SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação Nº 37/2021

PROTOCOLO: 20274/2021

Comissão Permanente de Licitações

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº107 /2021 - Data: de 21
de maio de 2021.

OBJETO: Dispensa emergencial de licitação a fim de adquirir materiais médicos
hospitalares para o reabastecimento da farmácia central,em virtude do surto de Covid-
19,conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde em atendimento ao Decreto de calamidade pública nº
5513/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURÍDICA: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES-LTDA
CNPJ: 37.206.499/0001-06
VALOR: R$ 112.743,00 (Cento e doze mil setecentos e quarenta e três reais).

PESSOA JURÍDICA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA
CNPJ: 00.656.468/0001-39
VALOR: R$ 300.200,00 (Trezentos mil e duzentos reais)

PESSOA JURÍDICA: CIRÚRGICA PAIÇANDU-COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES-E! RELI
CNPJ: 31.531.928/0001-26
VALOR: R$ 33.750,00(Trinta e três mil setecentos e cinquenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120(Cerito e vinte) dias.

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 24, IV, da Lei
8.666/93.

AUTORIZAÇÃO: 21/05/2021

.. -~ . .: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO . . .
· . .. · -~

Compras e Licitações
e;

TERMO DE RATIFICA<;ÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 37/2021, que tem como objeto Dispensa de licitação a fim de adquirir materiais médicos hospitalares para o reabastecimento da farmácia central,em virtude do surto de Covid-19,conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde em atendimento ao Decreto de calamidade pública nº 5513/2021, em favor da proponente: QUALITY COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES-LTDA - CNPJ: 37.206.499/0001-06, no valor total de R$ 112.743,00 (Cento e doze mil setecentos e quarenta e três reais); SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES-LTDA- CNPJ: 00.656.468/0001-39,no valor total de R$ 300.200,00 (Trezentos mil e duzentos reais);e CIRÚRGICA PAIÇANDU-COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES-EIRELI- CNPJ: 31.531.928/0001-26,no valor total de R$ 33.750,00(Trinta e três mil setecentos e cinquenta reais) _,com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 308/2021, e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 2027 4/2021.

Nas ib Kassem Hammad
Prefeito Municipal